2014 年 7 月 15 日

各  位

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名：代表取締役会長兼社長 原田 泳幸

（コード番号：9783   東証第一部）

   問合せ先：ブランド・広報部長  小沼 和幸

個人情報漏えい事故調査委員会発足に関するお知らせ

 2014 年７月９日付の「お客様情報の漏えいについてのお詫びとご説明」でお知らせしました

とおり、子会社ベネッセコーポレーションにおけるお客様情報の外部漏えいがありました。お

客様をはじめ、ステークホルダーの皆様に多大なるご迷惑をおかけしていることに関し深

くお詫び申し上げます。

 すでに緊急の対応として、全社を挙げて原因究明、流出情報拡散防止に努めており

ます。事実関係の調査分析を行うとともに、改善策について提言することを目的に、

原田代表取締役会長兼社長の諮問機関として、本日、外部専門家をトップとする個人

情報漏えい事故調査委員会を下記のとおり発足しましたのでお知らせいたします。

記

１． 個人情報漏えい事故調査委員会の構成 （敬称略）

委員長 小林英明弁護士（長島・大野・常松法律事務所）

※その他の委員は人選中です。

２． 委員会設置日

  2014年７月15日

３． 今後の予定

今後１カ月程度の期間を目処に必要に応じて外部調査機関も活用し本件調査を

行ない、調査結果につきましては、調査完了後にしかるべきタイミングでご報告い

たします。また、期間に大きく変更のある場合にはご報告いたします。

なお、今回のお客様情報の漏えいが連結業績に及ぼす影響につきましては、現在

調査中であり、判明次第速やかに開示いたします。

                                  以上